



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Н. О. Додд № 10

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных
затрат на выполнение работ
Муниципальным бюджетным
учреждением культуры
городского округа Щёлково
«Щёлковская художественная
галерея» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021 № 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея» на 2022 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 11.01.2022 № 10

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Щёлковская художественная галерея» на 2022 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (на стационаре)	079АШ2003000000010001	Единица	225672,90
2.	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (вне стационара)	079АЮ2003000000020001	Единица	225672,90
3.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	079БГ2011000000010001	Единица	18169,66

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (в стационарных условиях) (079АИП200300000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковская художественная галерея" на 2022 год

(расчёт нормативных затрат на выполнение муниципальной работы произведён исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения работы)

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	1412,258	299,01	422279,26	299,01 руб. = 8406666,05 (ФОТ с начислениями)/14,25//1973 рабочих часа в год
2	Научный сотрудник	92,660	299,01	27706,27	
3	Заведующий передвижными выставками	1412,258	299,01	422279,26	
4	Методист	1422,841	299,01	425443,69	
5	методист	713,839	299,01	213445,00	
6	экскурсовод	94,900	299,01	28376,05	
7	музейный смотритель	270,240	299,01	80804,46	
	итого чел-час	5418,996			
	итого ставок	2,75			
Итого затраты на оплату труда:				1 620 333,99	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затраты						-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия	кВт час.	0,306114304	7222,67	6,3	13 929,06	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,306114304	87,13	2901,49	77 387,78	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,306114304	60	37,715	692,71	
4	Водоотведение	м3	0,306114304	60	34,12	626,68	
5	Вывоз мусора	сумма в год	0,306114304	1	20633,28	6 316,14	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						98 952,37	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание КТС Охрана	сумма в год	0,306114304	1	10800,00	3306,03	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,306114304	1	29000,00	8877,31	
3	Охрана здания	сумма в год	0,306114304	1	121032,6	37049,81	
4	Техническое обслуживание видеонаблюдения	сумма в год	0,306114304	1	15600	4775,38	
Итого затраты на содержание объектов :						54 008,53	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,306114304	1	11988	3669,70	
Итого затраты на содержание объектов:						3669,70	

6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абоненская связь	сумма в год	0,306114304	1	33000,00	10101,77	
2	Интернет	сумма в год	0,306114304	1	36000,00	11020,11	
3	Аренда каналов связи	сумма в год	0,306114304	1	12000,00	3673,37	
Итого затраты на оплату услуг связи						24 795,25	

7. Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортные расходы	сумма в год	0,306114304	1	-	0,00	
Итого затраты на оплату транспортных услуг						-	

8. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,306114304	589941,48	180589,53	ФОТ 8406666,05/14,25 ставки=589941,48
2	Программист	0,75	0,306114304	589941,48	135442,14	
3	Специалист по закупкам	1	0,306114304	589941,48	180589,53	
4	Специалист по кадрам	0,5	0,306114304	589941,48	90294,76	
5	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,306114304	589941,48	180589,53	
6	Старший администратор	1	0,306114304	589941,48	180589,53	
7	Дворники	1	0,306114304	589941,48	180589,53	
		6,25				
Итого затраты на оплату труда:					1 128 684,55	

9. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Повышение квалификации	сумма в год	0,306114304	1	1000,00	306,11	
2	Поставка канцтоваров , хоз товаров, картриджей	сумма в год	0,306114304	1	1891,22	578,89	
3	Изготовление кадастрового паспорта	сумма в год	0,306114304	1	4000,00	1224,46	
4	Продление домена, обслуживание сайта	сумма в год	0,306114304	1	1900,00	581,62	
5	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,306114304	1	2000,00	612,23	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						3 303,31	

10. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	1 620 333,99
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	98 952,37
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	54 008,53
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	3 669,70
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	24 795,25
6	Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальн	0,00
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 128 684,55
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	3 303,31
Итого затраты на выполнение работы:		2 933 747,70

6. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество экспозиций - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
6.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	2 933 747,70	13	225 672,90

7. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
7.1	Налог на имущество	-

8. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
8.1.	Всего расходов (стр.1+стр.2)	2 933 747,70

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (вне стационара) (079АЮ200300000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальными бюджетными учреждениями культуры городского округа Щёлково "Щёлковская художественная галерея" на 2022 год

(расчёт нормативных затрат на выполнение муниципальной работы произведён исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения работы)

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	557,500	299,01	166698,08	299,01 руб. = 8406666,05 (ФОТ с начислениями)/14,25(количество ставок)/1973 рабочих часа в год
2	Научный сотрудник	120,447	299,01	36014,86	
3	Заведующий передвижными выставками	557,500	299,01	166698,08	
4	Методист	541,911	299,01	162036,81	
5	методист	266,033	299,01	79546,53	
6	Экскурсовод	98,850	299,01	29557,14	
7	Музейный смотритель	311,300	299,01	93081,81	
	итого чел-час	2453,541			
	итого ставок	1,24			
Итого затраты на оплату труда:				733 633,31	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затраты:						-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,144596148	7222,67	6,3	6 579,53	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,144596148	87,13	2901,49	36 554,89	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,144596148	60	37,715	327,21	
4	Водоотведение	м3	0,144596148	60	34,12	296,02	
5	Вывоз мусора	сумма в год	0,144596148	1	20633,28	2 983,49	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						46 741,14	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание КТС Охрана	сумма в год	0,144596148	1	10800,00	1561,64	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,144596148	1	29000,00	4193,29	
3	Охрана здания	сумма в год	0,144596148	1	121032,6	17500,85	
4	Техническое обслуживание видеонаблюдения	сумма в год	0,144596148	1	15600	2255,70	
Итого затраты на содержание объектов :						25 511,48	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,144596148	1	11988	1733,42	
Итого затраты на содержание объектов:						1733,42	

6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абоненская связь	сумма в год	0,144596148	1	33000,00	4771,67	
2	Интернет	сумма в год	0,144596148	1	36000,00	5205,46	
3	Аренда каналов связи	сумма в год	0,144596148	1	12000,00	1735,15	
Итого затраты на оплату услуг связи						11 712,28	

7. Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортные расходы	сумма в год	0,144596148	1	-	0,00	
Итого затраты на оплату транспортных услуг						-	

8. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,144596148	589941,48	85303,27	ФОТ 8406666,05/14,25 ставки=589941,48
2	Программист	0,75	0,144596148	589941,48	63977,45	
3	Специалист по закупкам	1	0,144596148	589941,48	85303,27	
4	Специалист по кадрам	0,5	0,144596148	589941,48	42651,63	
5	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,144596148	589941,48	85303,27	
6	Старший администратор	1	0,144596148	589941,48	85303,27	
7	Дворники	1	0,144596148	589941,48	85303,27	
		6,25				
Итого затраты на оплату труда:					533 145,43	

9. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Повышение квалификации	сумма в год	0,144596148	1	1000,00	144,60	
2	Поставка кангловаров , хоз товаров, картриджей	сумма в год	0,144596148	1	1891,22	273,44	
3	Изготовление кадастрового паспорта	сумма в год	0,144596148	1	4000,00	578,38	
4	Продление домена, обслуживание сайта	сумма в год	0,144596148	1	1900,00	274,73	
5	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,144596148	1	2000,00	289,19	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						1 560,34	

10. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	733 633,31
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	46 741,14
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	25 511,48
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	1 733,42
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	11 712,28
6	Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальн	0,00
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	533 145,43
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	1 560,34
Итого затраты на выполнение работы:		1 354 037,40

6. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество экспозиций - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр.5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
6.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	1 354 037,40	6	225 672,90

7. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
7.1	Налог на имущество	-

8. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
8.1.	Всего расходов (стр.1+стр.2)	1 354 037,40

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (07380201100000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковская художественная галерея" на 2022 год

(расчёт нормативных затрат на выполнение муниципальной работы произведён исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения работы)

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	3,242	299,01	969,39	299,01 руб. =8406666,05 (ФОТ с начислениями)/14,25/1973 рабочих часа в год
2	Научный сотрудник	6,380	299,01	1907,68	
3	Заведующий передвижными выставками	3,242	299,01	969,39	
4	Методист	6,952	299,01	2078,72	
5	методист	5,334	299,01	1594,92	
	итого чел-час	25,150			
	итого ставок	0,013			
Итого затраты на оплату труда:				7 520,10	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затраты:						-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия 1	кВт час.	0,061561183	7222,67	5,742	2 553,10	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,061561183	87,13	2791,97	14 975,64	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,061561183	60	37,35432	137,97	
4	Водоотведение	м3	0,061561183	60	32,29092	119,27	
5	Вывоз мусора	сумма в год	0,061561183	1	15802,5	972,82	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						18 758,80	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание КТС	сумма в год	0,061561183	1	10800,00	664,86	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,061561183	1	29000,00	1785,27	
3	Охрана здания	сумма в год	0,061561183	1	121032,6	7450,91	
4	Техническое обслуживание видеонаблюдения	сумма в год	0,061561183	1	15600	960,35	
Итого затраты на содержание объектов :						10 861,39	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,061561183	1	11988	738,00	
Итого затраты на содержание объектов:						738,00	

6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абоненская связь	сумма в год	0,061561183	1	36000,00	2216,20	
2	Интернет	сумма в год	0,061561183	1	66000,00	4063,04	
3	Аренда каналов связи	сумма в год	0,061561183	1	12000,00	738,73	
Итого затраты на оплату услуг связи:						7 017,97	

7. Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортные расходы при перевозке картин	сумма в год	0,061561183	1	-	0,00	
Итого затраты на оплату транспортных услуг:						-	

8. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,061561183	589941,48	36317,50	ФОТ 8406666,05/14,25 ставки=589941,48
2	Программист	0,75	0,061561183	589941,48	27238,12	
3	Специалист по закупкам	1	0,061561183	589941,48	36317,50	
4	Специалист по кадрам	0,5	0,061561183	589941,48	18158,75	
5	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,061561183	589941,48	36317,50	
6	Старший администратор	1	0,061561183	589941,48	36317,50	
7	Дворники	1	0,061561183	589941,48	36317,50	
		6,25				
Итого затраты на оплату труда:					226 984,37	

9. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Повышение квалификации	сумма в год	0,061561183	1	1000,00	61,56	
2	Поставка канцтоваров , хоз товаров, картриджей	сумма в год	0,061561183	1	1891,22	116,42	
3	Изготовление кадастрового паспорта	сумма в год	0,061561183	1	4000,00	246,24	
4	Продление домена, обслуживание сайта	сумма в год	0,061561183	1	1900,00	116,97	
5	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,061561183	1	2000,00	123,12	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						664,31	

10. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	7 520,10
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	18 758,80
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	10 861,39
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	738,00
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	7 017,97
6	Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальн	0,00
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	226 984,37
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	664,31
Итого затраты на выполнение работы:		272 544,94

6. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
6.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	272 544,94	15	18 169,66

7. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
7.1	Налог на имущество	-

8. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
8.1.	Всего расходов (стр.1+стр.2)	272 544,90